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Bieg na Monte Cassino – Cassino, 17 maja 2014

17  maja,  dzięki  polsko-włoskim  wysiłkom,  miasteczko  Cassino  było  świadkiem  niecodziennego
wydarzenia.  Ponad  2  tys.  biegaczy  wbiegło  na  wzgórze  szlakiem,  którym  70  lat  wcześniej
nacierali  polscy  żołnierze.  W  biegu  wzięło  udział  1052  biegaczy  z  Polski.  Każdy  miał  numer
upamiętniający  nazwisko  jednego  z  żołnierzy,  których  prochy  spoczywają  na  lokalnym  polskim
cmentarzu. Patronem honorowym Biegu na Monte Cassino jest Instytut Pamięci Narodowej.

Trasa  liczyła  10  km.  Na  pomysł  biegu  upamiętniającego  poległych  polskich  żołnierzy  wpadł
Bogusław  Mamiński,  były  wicemistrz  świata  i  Europy  w  biegu  na  3  km  z  przeszkodami,
organizator  wielu  imprez  biegowych,  m.in.  masowego  biegu  „Biegnij  Warszawo".  Partnerem
strategicznym biegu na Monte Cassino jest Polska Agencja Prasowa.

Uczestnicy  otrzymali  w  pakietach  startowych  specjalnie  na  tę  okazję  przygotowaną  nową  grę
edukacyjną IPN „ZnajZnak Monte Cassino".  Grze towarzyszyła  broszura informacyjna o bitwie w
trzech  językach  –  polskim,  angielskim  i  włoskim.  Dzięki  porozumieniu  z  lokalnym  samorządem
IPN przekazał także 3 tys. egzemplarzy gry wszystkim dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym w
miasteczku Cassino.

Główne  uroczystości  upamiętniające  70.  rocznicę  bitwy  odbyły  się  w  niedzielę,  18  maja,  na
Polskim Cmentarzu Wojennym. W uroczystościach wzięli udział także prezes IPN Łukasz Kamiński
oraz wiceprezes Agnieszka Rudzińska.

W jednej z najbardziej  zaciętych bitew II  wojny światowej,  zwanej także bitwą o Rzym, kluczową
rolę  odegrali  żołnierze  II  Korpusu  Polskiego  pod  dowództwem  gen.  Władysława  Andersa.
Zdobycie  przez  polskich  żołnierzy  wzgórza  umożliwiło  przełamanie  silnie  ufortyfikowanej  tzw.
linii  Gustawa,  której  alianci  nie  mogli  sforsować  od  kilku  miesięcy  i  gdzie  stracili  kilkadziesiąt
tysięcy żołnierzy. Bitwa praktycznie rozstrzygnęła losy ofensywy na Półwyspie Apenińskim.
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